Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal do Pampa

CEL – Comissão Eleitoral Local – Campus Itaqui

ATA DE APURAÇÃO

Eleições para Cargos e Representações nos órgãos colegiados da UNIPAMPA –
Campus Itaqui

UNIDADE: Campus Itaqui       DIA: 12/04/2023        HORA: 15:41 horas

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, de forma remota, por
videoconferência via Google Meet (Link da videochamada: https://meet.google.com/fex-
moks-abn), o membro da CEL Maria Inês Diel (representante docente), para a apuração
dos votos referentes às Eleições para Cargos e Representações nos órgãos colegiados
da UNIPAMPA – Campus Itaqui, conforme EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2023 DA
UNIPAMPA – CAMPUS ITAQUI. A apuração foi totalmente gravada e, posteriormente
após apuração a gravação será divulgada no canal da CEL no YouTube.

Coordenação Substituta do Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura

Substituta: Daiane Campara Soares

 Docentes TAEs Discentes

Número de eleitores aptos a votar 28 33 60

Número de votantes 19 31 26

Número de votos brancos 00 00 00

Número de votos nulos 03 01 00

Número de votos atribuídos à chapa 16 30 26

Total de votos atribuídos à Chapa: 72

Índice de Classificação N (atribuído à Chapa): 1 (≈ 100%)

Comissão do Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura

 TAEs

Número de eleitores aptos a votar 33

Número de votantes 31

Número de votos brancos 00

Número de votos nulos 00

Número de votos atribuídos à Ivanessa Ferreira dos
Santos Pinheiro

31

Comissão do Curso Matemática – Licenciatura

Representação Discente

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 76

Número de votantes 28

Número de votos brancos 02

Número de votos nulos 03

Número de votos atribuídos à Naithane da Rosa Ramos 23

Comissão do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 176

Número de votantes 52

Número de votos brancos 04

Número de votos nulos 03

Número de votos atribuídos à Carlos Eduardo Lima
Molina

34

Número de votos atribuídos à Sabrina da Luz Correia 11

Comissão do Curso Nutrição

 Discentes

Número de eleitores aptos a votar 185

Número de votantes 78

Número de votos brancos 01

Número de votos nulos 08

Número de votos atribuídos à Amanda Minich Krawczyk 22

Número de votos atribuídos à Jaqueline da Silva Teixeira 07

Número de votos atribuídos à Rafaela Sanchotene
Bazanella

40

ASSINATURAS:

Presidente da Comissão Eleitoral Local (CEL)

Campus Itaqui

COMPONENTES DA COMISSÃO ELEITORAL:

Maria Inês Diel (Docente)

Silvia Selma Alexandre da Silva (TAE)

Igor Silveira Elesbão (Discente)

CANDIDATOS OU FISCAIS (se presentes): Não houve fiscais inscritos para

acompanhar a apuração.